
PREMESSO CHE 

••••            al fine di individuare la ditta a cui affidare il servizio tipografico di stampa manifesti per le 
esigenze degli uffici e del consiglio comunale per la durata di anni uno , con determina n. 900 del 
17/07/2012 è stata avviata indagine di mercato con l’intento di acquisire ’offerta economicamente 
più vantaggiosa; 

•         con lettera prot. n. 16333 del 17/07/2012 sono state invitate le Tipografie Marra Fernando 
da Ugento e Graficart da Ugento a presentare la propria offerta; 

•         entro il termine stabilito nella lettera di invito (20 luglio 2012) sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte invitate; 
•         in data 23.07.12 è stato redatto il verbale di gara relativo all’apertura delle buste ed 
all’esame delle offerte; 
•         la migliore offerta presentata è quella della ditta Graficart, di De Icco Luigi da Ugento, come 
risulta dal prospetto riepilogativo di seguito riportato: 
 
Nome ditta Prezzo 30 

manifesti 
Prezzo 50 
manifesti 

Prezzo 100 
manifesti 

 Prezzo 5 
manifesti da 
lutto 

Maggiorazione 
giorni festivi o di 
chiusura per ferie 

Graficart 135,00 147,00 195,00 65,00 50,00 

Marra 140,36 156,09 200,86 70,00 60,50 

  

Cio’  premesso; 

RITENUTO di dover approvare il verbale di gara e conseguentemente affidare alla Ditta Graficart, 
di De Icco Luigi da Ugento il servizio tipografico di stampa dei manifesti murali per la durata di 
anni uno decorrenti dal 24.07.2012; 

DETERMINA 

 DI APPROVARE il verbale di gara relativo all’ affidamento del servizio tipografico di stampa di 

manifesti ad uso degli uffici e del consiglio comunale per la durata di un anno  decorrente dal 
24.07.2012 depositato in atti; 

DI DARE atto che l’aggiudicazione viene effettuata alle condizioni riportate nella lettera di invito e 
nel preventivo di spesa del 18/07/2012; 

DI AFFIDARE a Graficart, di De Icco Luigi da Ugento (P.I.: 01443120751),  la  fornitura dei 
manifesti  ai seguenti prezzi : 
Nome ditta Prezzo 30 

manifesti 
Prezzo 50 
manifesti 

Prezzo 100 
manifesti 

 Prezzo 5 
manifesti da 
lutto 

Maggiorazione 
giorni festivi o di 
chiusura per ferie 

Graficart 135,00 147,00 195,00 65,00 50,00 

  



DI DARE atto che: 

1.      il presente affidamento  risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n. 136/2010 come modificata dalla legge 217/2010. 

  

2.      ciascun Responsabile di settore provvederà per proprio conto a: 

�      assumere gli impegni di spesa per i manifesti necessari al proprio settore; 

�      provvedere agli ordinativi; 
�      provvedere alle liquidazioni



 


